
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. II 

Číslo jednací: 13800/2025 

Název veřejné zakázky: Gymnázium Žďár nad Sázavou – Rekonstrukce podkroví 

Název zadavatele: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat:  

Ing. Martin Kukla, hejtman 
Ing. Otto Vopěnka, 1. náměstek hejtmana 
Ing. Zdeněk Berka, vedoucí odboru majetkového Krajského 
úřadu Kraje Vysočina 

Kontaktní osoba: 
Bc. Ivana Nestrojilová – ve věcech zadávacího řízení 
Ing. Pavel Novotný - ve věcech technických 

Telefon: +420 564 602 417, +420 564 602 221 

E-mail: nestrojilova.i@kr-vysocina.cz;  novotny.p@kr-vysocina.cz 

 

Zadavatel v souladu s § 98 a 99 č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon), poskytuje na základě písemných dotazů dodavatele ze 

dne 6. 2. 2025 následující vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

 

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:  

 

Dotaz č. 1: 

V Soupisu prací a dodávek Objekt D.1.4.2.2 - Elektrické rozvody silnoproudé je položka svítidla 

č. 58 

Toto světlo chybí v tabulce svítidel. 

 
Žádáme o doplnění specifikace svítidla B. 
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Odpověď: 

Zadavatel doplnil specifikaci svítidla B do Tabulky svítidel. 

Do elektronického nástroje EZAK byl vložen aktualizovaný dokument Tabulka svítidel – 

aktualizace ze dne 11. 2. 2025. 

 

 

Dotaz č. 2: 

V Soupisu prací a dodávek Objekt 702-1 - SO 702.1 - Architektonicko - stavební řešení je 

položka č. 108 

Ve výpisu prvků (Výpis dveří vnitřních) je tato poznámka u 17 ks dveří. 

Žádáme o upřesnění počtu dveří, u kterých bude provedeno začlenění zámků do jednotného 

systému školy a kolik klíčů bude zadavatel požadovat 1 ks dveří. 

 

Odpověď: 

Začlenění zámků do jednotného systému školy bude provedeno u 13 ks dveří.  V kusové 

specifikaci 2. řádku rozpočtu je uveden odpočet 4 pozic – jedná se o vnitřní dveře uvnitř úseku 

WC. Ke každému ks dveří jsou požadovány 4 klíče. 

 

 

Dotaz č. 3: 

V projektové dokumentaci je stávající osobní výtah. 

Zajíždí tento výtah do rekonstruovaného 4.NP (podkroví) a bude zhotovitel moci výtah využívat 

pro svislý přesun materiálu do podkroví? 

 

Odpověď: 

Výtah do 4. NP zajíždí, výtah je primárně určen pro přepravu osob v rámci provozu školy. 

Projekt využití výtahu pro potřeby stavby z uvedeného důvodu nezohledňuje. 

 

 

Dotaz č. 4: 

Střešní okna. 

Ve výpisu prvků jsou uvedena střešní okna O1, O2 jako výklopná v dřevěném provedení, se 

spodním ovládáním, s celoobvodovým kováním, s hodnotou Uw = 1,0 W/m2K.. 

Ve výkazu výměr jsou popsána jako kyvná, dřevěná s PU povrchem, s hodnotou Uw = 1,1 

W/m2K. 

Dle průzkumu trhu jsme nenašli žádného výrobce, který splňuje všechny části specifikace 

najednou. 

Žádáme o upřesnění specifikace? 

Mohou být střešní okna plastová? 

Co je myšleno vnější protisluneční markýzou u střešních oken? 

 

Odpověď: 

Požadovaná specifikace oken je popsána ve výpisu prvků. Související položka v soupisu prací 

a dodávek byla opravena. Do elektronického nástroje EZAK byl vložen aktualizovaný soupis 

pod názvem souboru „Aktualizace ze dne 11. 2. 2025“. 

Zadavatel neumožňuje variantní řešení spočívající v použití plastových oken.  



 

 

Venkovní markýza patří do volitelného příslušenství střešních oken, instalace je navržena za 

účelem regulace množství prostupujícího slunečního tepla do interiéru. 

 

 

  

 

Do elektronického nástroje E-ZAK do sekce Zadávací dokumentace byl vložen 

aktualizovaný soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr pod názvem souboru 

Aktualizace ze dne 11. 2. 2025, který plně nahrazuje soubor původní a jeho použití při 

ocenění nabídky je pro dodavatele závazné.  

 

Dále byl vložen aktualizovaný dokument „Tabulka svítidel – aktualizace ze dne 

11. 2. 2025. 

 

Tímto vysvětlením dochází k doplnění a změně zadávací dokumentace, proto zadavatel s 

ohledem na § 99 zákona posoudil povahu tohoto doplnění a změny a prodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek uvedenou v bodu 9. zadávacích podmínek.  

 

Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 21. 2. 2025 v 10 hod. 

 

 

 

Ing. Zdeněk Berka 

vedoucí odboru majetkového  

Krajského úřadu Kraje Vysočina 


		2025-02-11T07:23:09+0000




